dedit pignori,.Hon meo fed fuo nomine , ego ratum habeo, valebitpignus ab initia. Ahud exemplum elici poteft ex /.C. de contrah. amp; commit, flip. Pecuniam naeam tibi dedi â€?mutuam, amp; ftipulatus fum eam reddi Juliam^ qui ab-fens erat 5 inutUis eft ftipulatio, quum alter alteri ftipu- iari-\'

??? lari nequeat, Â§. 4. amp; 19. Infi, de imt.ftip, mihi ergo re-ftat repetitio pecuniae, non Juliano : aft ilie pecuniamexegit quafi fuam, amp; folvitur ei, ego ratam hanc folu-tionem habere pofllim amp; adione negotiorum geftorumpecuniam a Juliano repetere. Alia exempla peti pofTuntex /. C. de rei vind. SmLi.C. de his qui a mn dom. atqueita fentit etiam Cujac. TraSl. 8. ad Jfric. ad L ult. f. deneg.geft. amp; A. Faber Ration, ad l. ^\\\'ff^ de reb. er ed. ferein med. Si vero res non fuit noftra , amp; aliquis fub pote-ftate non conftitutus egerit, requiritur , ut noftro egeritnomine ; Egregium hujus rei exemplum eft in l. 6. Â§. 9.?Ÿ. de neg. geft. quare ipfa legis verba hic exhibebimus :â€ž Quxritur apud Pedium Hb. 7. Si Titium quaft debitoÂ?â€ž rem tuum extra judicium admonuero, amp; is mihi fol-â€ž verit, cum debitor non effet gt; tuque poftea cognove-,, ris amp; ratum habueris; an negotiorum geftorum adioneme poflSs convenire ?Ž ?´cait, dubitari poffe : quia nul-â€ž lum negotium tuum geftum eft, cum debitor tuusâ€ž non fuerit; fed ratihab^itio, inquit, fecit tuum nego-â€ž tium, amp; ftcut ei, a quo exadum eft, adveifus eumdatur repetitio, qui ratum habuit , ita amp; ipfi de-â€ž bebit poft ratihabitionem adverfus me competere a-â€ž etio/fic ratihabitio conflituet tuum negotium, quod abâ€ž ini?Žto tuum non erat, fed tua contemplatione geflum, quot;Aliud exemplum vide in fq. 10. ejufd, legis. amp; aliudpeti poteft ex I. 2. inf.ff.de calumn. Sed obiervanda

hicexceptio quaedam, qu^e additur in /. 6. Â§. 11, nempe:ft modo ver us dominus ex eo non fit locupletatus, V. Gr. ilcum te heredem putarem , infulam fulfero hereditariamÂ?tuque ratum habueris, non erit mihi adverfus te adio,quum verus dominus hoc fado meo\'fit locupletatus, necpoflit, quod alii acquifitum eft ipfo geftu, hoc tuum ne-gotium videri, 11. Cujac. d. l. A. Fab. Ration, add. J. 6. II. de neg. geft. Quod fi is, cujus adum ra-tum habemus , fuent perfona poteftati fubjeda , ut fili-us amp; fervus, patrem amp; dominum ratuiÂ? habere poffe cre-do, five fiUus vei fervus egerit in re patris vei domini vei

??? vel non, five fuo five patris vel domini nomine, idquepropter relationem periboarum, quÂŽ eft inter patrem amp;?¤lium, lervum amp; dominum. Sic V. Gr. fiiiusf. fi fuoi-ferit pecuniam mutuam, pater huoc contradum ratunihabere poteft, /. 7. Â§,nbsp;/. ult. C. ad SCt. Maced. ^uidenim, an opus erit, ut filius patris nomine velin rem patris fumlerit mutuum ? id nusquam invenio;amp; fic in ceteris a filio vel fervo geftis; Hac tamen ob*fervanda differentia, quod, fi filius vel fervus fuo no-mine contraxerir, amp; pater vel dominus ratum habuerit,filius vel fervus contraxiffe intelligantur, Si vero filiusvel fervus patris vel domini nomine contraxerit, amp; pa-ter vel dominus ratum habuerit, pater vel dominus ipfecontraxifteintelligantur, hocqucdifcrimen adparebit exI, I?, ff\' de precar. ubi docetur; Si fervus domini no-mine rem precario rogaverit, amp; dominus ratum habue-rit, ipfe dominus inteiligetur precario habere; fi verofervus fuo nomine precario rogaverit, amp; dominus ra-tum habuerit, non videbitur dominus precario habere,fed fervus i idemque ibi de filio docetur. Qux autemdiximus, patrem amp; dominum ratum habere pofle actumfilii amp; fervi, etiamfi nec de rc nec nomine eorum ege-rit filius vel fervus , item quemlibet alium pofle ratumhabere, fi modo re ipfa de re ejus adum fit, licet nonejus nomine, his non obftabunr illi text us, in quibusadditur, rem ratum habentis nomine fuiUc O eft am, utid. Lex 13. ff- de precar. Lex 17. pr. ff. rat. rem hab.Lex 80. Â§. 7- ff;

de furt. ex quibus tamen alii probarevolunt, ratihabitionem non procedere, nifi res ratumhabentis nomine fuerit ada, (^7) in lege cnim 15. diftin-^io illa docetur, uti diximus, ideoque in ea, uti amp; in Dnbsp;ce- Ita fentiunt Glojfator^s ad /. 3, C, de rei vind. LU, ?¤,Brmnem, ad l, l. C de r?Š. al, non al. n. 2,. in f.

??? ceteris alleg. non jus, fed fadum narratur. Neque ob-ftabit Lex 6 6. jf de neg. gefi. ubi diftinguendum aitJCtus, utrum.\'res contemplatione feu nomme JUii an patrisfuerit gefla , ideoque ?Ÿ (^is filio fervum mn neceffartum e-merit (adeoque rem contemplatione ??iii geflencgt; amp; pa^\'ter ratum habuerit, nihil agi ilia rat?Žhabitione. Nam aliahic res ell, hic non egit hlius, fed alius pro fiiio; Se-cundo, oftendimus paulloante, in eo, qui poteftati fub-jedus non eft, requiri, ut vel egerit de re ratum ha-bentis, vel ejus nomine, hic autem nec res patris fuit,nec ejus nomine adaj Non fuit patris nomine adaquia emtio fada fuit filio? Non fuit patris , quia ne qui-dem filio fuerat is fervus neceflarius, qui fi neceftariusaut util is fuiflet, patris fane negotium aliqua ex partegeftum videri potuiflet hoc ipfo, quod peculium ocu-pletius fa??ium fuiflet, atque ita teneretur emtori faltemde peculio. Sed fi fi.lius ratam habuilTet emtionem, uti-que per hanc ratihabitionem feciftet fuum negotium 5amp; ita fe obiigaflTet in folidum adione negotiorum gefto-rum, patrem vero per conf?¨quentias adione de peculio,J. 44. fj, de pecul. quia fcil. negotium cmtionis ei geftumfuerat, non patri, amp; quamvis inutiliter geftum fuerit,attamen ratihabitio facit, ut pro utiliter gefto habeatur,. /. 9. ff. de neg. ge?Ÿ. Neque h^c verba, nihil agit ar rati^habitioney Xiz intelligendaXunt, ut omnino nihil agatur,fed ratihabitione patrem non obligari in folidum , quxtamen alias patrem obligat in folidum,

fi ratum habue-rit, quod filius egit, Cujac, Traci. 2. adAfric, adl.-^-^.ff. de reb. cred. amp; A. Fab. Ration, ad d. l. 6. Â§. 6. ff.de neg. ge?Ÿ. {a). Denique non obftat L?Š-x 19. C. de neg,ge?Ÿ. amp; Lex 20. C. jam. ercifc. (b) ubi docetur, fÂ? unus co- W Quod autem diximus, innbsp;non fuiflb ge- ftam. rem patris, ei nen obftabit, fi quisdixerit, imo res Rat

??? inaugura LI a coheres pro folido rem veluti communem (adeoqueetiam nomine coheredis) venundedit, alter ratam ha-bens Iianc venditionem adione negotiorum geftorum depretio agere poteft j quod il coheres ille rem non velu-ti communem fed ut propriam (adeoque non coheredisnomine) diftraxerit, ac pretium poflideat, alter non ne-gotiorum geftorum agere, fed ab eo hereditatem peteredebet. Sed obfervandum , in prima qmdern legis partedoceri fi coheres unus, rem veluti communem , adeo-que amp;\'nomine coheredis vendiderit, ?´c alter ratum ha-Suerit, adionem ei dari negotiorum geftorum, attamenin pofteriore legisparte non negari, ratihabitionem pro-cedere, fi rem ut propriam diftraxerit alter, non enimadditur, eum ratum habuif?Že. Sed fatis de hac quacftioÂ?one. Ex didis jam apparet, eum , cujus adum ratumhabemus, egilfe vel in re noftra amp; noftro nomine , velin re noftra ??c non noftro nomine, vel in re non noftrafeu ali?Šna fed noftro nomine. Animadvertendum prae-terea ratihabitionem adhuc cum effedu interponi , eti-amfi in eo, cujus adum ratum habemus, defedus qui- D znbsp;dam patris ibi gefta fuit, quUrti filii negotia peculiaria ibi geÂ?Ita fint, ideoque patris negotia gefta videantur, quumpeculium magis patris quam filii fit , /. 3. lt;Â§. 4- in f. if. de minor. Non enim negotia pecuhana ita funt pa-tris ,ut non fint etiam filiif hujus enim peculium propri-um ipfms patrimonium elfe intelligitur, /. 19. Â§. turned, /. 47\' Â§â–